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ABI INVEST SHA

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
mé 30 Shtator 2021

ARTIVI

A, Aktive afatgjata (1+11+11)
I, Aktive té pagéndrueshme
. Aktive t& géndrusshme

I, Aktive financiare {1+2)

1. Deporita bankare
2. Aktive té tjera dhe debitoré afatgjaté

B. Aktive afatshkurtra (1+11+11+1V)

I, Pajisje né magazing, inventar i imét dhe pajisje té tjera

Il. Debitaré(1+2+3+44)
1. Debitore nga sipérmarrjet kolektive

2. Debitorg nga sasité e paguara tepér prej fitimit

3. Debitoré nga shteti dhe institucione 18 tjera
4. Debitor té tjere

1. Aktive financiare (1424344

1. Depozita bankare

2. Aktive té tjera dhe debitorg afatshkurtér
3. Kuota né fande investimi

4. Té tjera aktive financiare
IV, Mjete monetare né banké dhe arks [1+2)

1. Mjete monetare né banké
2. Mjete monetara né arké
C. Shpenzime té parapaguara

0. Té ardhura té marra ngé avanca

E. Aktive (A+B+C+D)
F. Zéra jashté bilancit

TOTAL [E+F)

Leka
31/12/2020

33,754,996

33,754,956

33,754,336

7,224,442

41,079,438

41,079,438

Leké
I0/09/2021

6,259,861

6,259,861

27,255,929

569,588

569,588

22,327,978

22,827,978
3,758,363

3,758,363

33,515,780

33,515,790




ABI INVEST SHA

PASIVI Leke
31/12/2020

A, Kapitali (1+H+H1+HV4VD) 38,941,185

I. Kapitali i nénshkruar 45,000,000

Il. Prime pér aksione t& emetuara

I, Rezerva e rivliergsimit -
IV, Rezerva té tjera

V. Fitime (humbje} té mbartura -
W1, Fitimi {humbja) e periudhés financiare (5,058 815)

B. Detyrirne afatgjata (1+11) -
I Detyrime ndaj sipErmarrjeve té investimit
Il. Pérgjegjési té tiera afatgjata

C. Pérgjegjési afatshkurtra {1 +1+111) 2,138,253
| Detyrime sipérmarrjeve Le investimit
Il. Detyrime t& lidhura me hua dhe kredi

ll. Detyrime té tjera afatshkurtra 2,138,253
O Shpenzime té shtyra
E. Té ardhura t# marra né avancé

F. Kapitall dhe detyrimet {A+B+C+D+E) 41,079,438
G, Zéra jashté bilancit

TOTAL (F+G) 41,079,433

Leks
30/09/2021

33,353,507

45,000,000

73,192

(6,058,815)

(5,654,870)

156,283

156,283

33,515,790

33,515,790

Shénimet shpjeguese & paragitura né faget 5 den né 13 jané pjess pérbérése ¢ kalyre pasgyrave financiare,




ABI INVEST SHA

PASQYRA E FITIM HUMBJEVE DHE TE ARDHURAVE TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE

pér periudhén e mbyllur mé 30 Shtator 2021

I. Té ardhura nga administrimi - {1+2+3)
1. Tarifa té& administrimit

2. Tarifa té largimit nga fondi

3. Tarifa té tjera

Il. Shpenzime nga administrimi (1+2+3+4)
1. Shpenzime t& transaksioneve

2. Shpenzime té marketingut

3. Shpenzime té shitjes me agjent

4. Shpenzime té tjera té administrimit

1L Fitim / Humbja nga administeimi {+/-) {1 - 11}

V. Té ardhura té tjera

V. Shpenzime t& veprimtarisé s& shoqé#risé
administruese {1+2+3+4+5+6)

1. Shpenzime materiale

2. Shpenzime té personelit

3. Amortizim i aktiveve material/jomateriale afatgjata
4. Bregullim i vlerés s& aseteve afatshkurtra

5. Provigjone pér shpenzime dhe rrezige

6. Shpenzime té tjera té veprimtarisé
VI, Té ardhura financiare
VIl. Shpenzime financiare

IX. Té ardhura té jashtézakonshme

X. Shpenzime t& kontingjencés

Xl Fitim / Humbja e periudhés financiare para
tatimit (VII+1X-X)

XIl. Tatimi mbi fitimin

XIIL. Fitim / Humbja pas tatimit (X1-X11)

Will. Fitim / Humbja nga veprimtaria (+/-) (II+IV-V+V1V1)

Leké
30/09/2020

{2,470,928)

{2,109,671)
a

(361,257)

{3,470,928)

(3,470,928)

{3,470,528)

Leke
30/09/2021

1,528,229
1,328,229

1,828,229

(7,865,645])

(4,930,399}
(1,229,061}

(1,706,185}
332,546

(5,654,870}
(5,654,870)

(5,654,870)

Shénimet shpjeguese té paragitura ne faget 5 ded ng 13 [ang plass parbérése & kShyre pasqyrave financiare,

Keta pasgyra financiare jané nén emér & Shogérisé me 15 Teter 2021 nga

oo

FEN_ Adodsn

Direjtor 1 Pergjithshem Ekzek
Redi Hakan| T
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE ME KAPITAL
pér parindhin & mbgdlur mé 30 Shiater 2021

Leks Lewes Leks Leke
31/12/2020 Aritjer Zhbitje 0092021
L Kapitali | nénshkruar A5, 000, 000 t = 45,000,000
Il Prime pér sksione 18 emetuars
I, Reparva & rivlardsinml - 73,1492 3,102
V. Rererva b tjera
W, Fitime {hismbja) 18 mbartura [6,058,815) . (6.058.815]
WL Fitirmi (humbja) e periudhés ushirirmore . (5.,654.270] . [5.654.870)
VI Pagesat e dividendit
VI Nedryshime n@ politikat kontabél dhe korrigjime
1¥: Mdryshime te tera né kapital
TOTALN KAPITALIT {14144V VYT VITHE) 38,941,185 [5,581,678) - 33,359,507

Shémmel shjequasza té paraqitira a8 lagel 5 e nd 13 jand pjesé pérofniza e kEhTe pasgyrawe financiarg,
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{Te githe shumnat né Leké, péneg kur shprahal ndrysha)

PASCQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
pér periudhén o mbhyllur mé 30 Shtator 2021

a. Hyrje nga veprimtaria e shogérisé

b. Dalje nga veprimtaria e shogérise

¢. Fluksi neto i parave nga veprimtaria e shogérisé (a - b)
d. Hyrje nga veprimtaria e investimeve

e. Dalje nga veprimtaria e investimeve

f. Fluksi neto i parave nga veprimtaria e investimeve (d - e)
g. Hyrje nga veprimtaria financuese

h. Dalje nga veprimtaria financuese
i. Fluksi neto i parave nga veprimtaria financuese (g - h)

j- Fluksi neto - rritje {zvogélim) {c+f+i)

k. Gjendja né fillim té& periudhés

I. Gjendja n& fund t& periudhés

Leke
31/12/2020

11,245,004

(11,245,004)

45,000,000

45,000,000

33,754,996

33,754,996

Leké
30/a9,/2021
5,747,871

35,744,505

(23,996,634)

(29,996,634)
33,754,996

3,758,363

Shéenimel shpjequese & paragitura né faget 5 deri n& 13 jané pjesé pérodrése e kélyre pasgyrave financiare,
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Shénime té pasqyrave financiare pér periudhén e mbyllur mé 30 Shtator 2021
(& quithd shumat né Lekd pérveg kur shprefhal ndryshe)

1. HYRJE

ABIINVEST sh.a ashte nje Instifucion Financiar | regjistruar 5i Shogen Administrusse & Sipermarngeve 12 nvestimeve
Kalektive bazuar ne ligjin 101838, date 10.12,2008,

Me 20 Qershor 2020 ka hyre ne fugn Ligji 552020, date 30.04. 2020 "Per Sipamarret & Investimeve Kolektive™ i cili ka
shfugizuar Ligyin 10188, date 10.12.2008.

Aktiviteti | shogense i nenshirahet Ligji 56/2020, date 30.04.2020 "Per Siparmanjet & Investimeve Kolektive”, Ligjit
nr.9501, date 14.04.2008 "Par tregtaret dhe shogérité tregtare”, si dhe eshta ne perputhje me te gjitha aktet nen-ligjora
te aprovuara nga Autoriteti | Mbikeqyrjes Financiare dhe me legjislacionin fater na fugi

Shogeria eshte regjistuar si shogen aksicname ne Qendren Kembetars te Biznesit me numer regjistrimi (MUIS)
La24240021 me 24 dhjetor 2018 dhe eshte fcencuar nga Autantefi | Mbikeqgyrjes Financiare me date 2702 2020,

Shogeria zolerohat 100% nga Banka Amerikane a Investimeve sh.a. {*Méma™

Saha Qendrore @ shogénsé ABI INVEST sha eshte: Rruga e Kavajes, Mderlesa nr.27, Hyra 1. Kati 1|, Njesia Bashkigke
10, Kadi Postar 1001,

Shonaria ABI Invest sha funksionan si shogen sksionare a cla administrahet nga njg ose ma shumé adminisiratorg,

Drrejtuesit dhe administrimi | shogérisé me 30 shtator 2021

Keashili § Administrimit

Kryetar - Armand Muharrami
Anetar - Brikena Haxha
Zulkryetar - Teuta Lleshi
Anetar - Redi Hakani

Administrator = Redi Hakan|

2. BAZA E PERGATITJES

21 Deklarata e perputhshmerise

FPasgyrat financiare te Shogerise jan2 pergatitur ne parputhje me Standardet Nderkombelare e Raportimit Financiar
("SMNRF™) te nxjara nga Bordi | Standardeve Ndadombetare (e Komtahilitetit CBSNE"™.

2.2 Baza e pergatitjes

Pasqyral financiare te Shogense fane pergatitur mbr bazen e kostos historke me pernashim le lnvestmeve ne letra ma
vlara te cilat maten me visren e drejte népérmijet t& ardhurave 18 fera gjithépdrishirase,

2.3 Periudhat krahasimore

Shogéria eshte regjistruar ne Gendren Kombetare te Biznesit me 24 Dhjetor 2019 nda) ne keto pasgyra financiare e
pergatitura nga shogeria nuk kane njé perivdhé 18 méparshme krahasimore. Shogerna nuk ka pasur akiivitet giata it
2019 pasi nuk ka qeng e licancuar,

24 Monedha funksionale dhe ajo e prezantimit

Keto pasqyra financiare te Shogerise jang paragitur ne Lek Shgiptar (Leke), e cila eshie monedha funksionals e
Shogerise,
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Shénime té pasgyrave financiare pér periudhén e mbyllur me 30 Shtator 2021
[Té giithe ghumal né Lekd, pérveg kur shprehet ndrysha)

25 Parimi | vijimésisa

Kéto pasgyra financiare jand pérgatitur mbi bazén e vijimesise, Kapitall | pergjithshem | shagerise nuk dshie ne viera
negative, Pasgyrat financiare nuk pérfshing rregullimet g€ do te rezultonin né goftdé se kompania nuk do té ishis na
kushtet e akfivitetit né vijimési, N&é bazé (& [gjit "Par procedurat tatimore”, administrata tatimore ka 18 drejie te filles
procesin e likuidimit pér-ato kompani t& cilat rezultojng me total kapitali nagativ pér njé periudhé prej té& pakisn tre vet
rrasht,

2.8 Perdorimi i vleresimewve dhe gjykimeve

Fergatitja & pasgyrave financiare ne perputhje me SMNRF-ta kerkon ge Drejlimi te beje gjykime, vieresime dha sugozime
te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vierave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dha
shpenzimeyve. Rezuitatet aktuale mund te ndryshojne nga keto varesime.

Wieresimet dhe supozimet baze rishikohen vazhdimisht. Rizhikimet ndaj vieresimeve kontabel njihen ne penudhen ne te
cilen ndedh rishikimi dhe ne periudhat e ardhshme ge afektohen/prakan nga keto ndryshime. Drejtimi besan se vieresimal
dhe supozimat bazae jane le duhura dhe se, si mjedhoje, pasqyrat financiare paragesin sakte pozicionin dhe rezullatin
financiar, Me vecanti, informacianat mbl fushat me te rendesishme te vieresimeve dne gykimeve ne aplikimin e paolitikave
kontabel te cilal kane efeklet me te rendesishme ne shumat e mohura ne pasgyral financiare, jane pershkruar ne shenimal
perkatesa (e pasqyrave financiare,

BAZA E PERGATITJES (WAZHDIM)
27 Zhatimi i ndryshimeve né Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar

Standarde t& miratuara gé kang hyrié ni fugi:
i, SNRF 9 Instrumentat Financiare
SHRF 9 revendeson SME 3% per pedudhat vistore qe fillojne ne dhe pas 1 janar 2018,
Klasifikimi dhe matja
Kategerite & matjes se aktiveve financiare sipas SMREF 9 jane si me poshle

« Instrumentat e borxhit me konston e amertizuar,

« Instrumentet & borchit me viere te drejte permes té ardhurave te tera permibledhese (VDAGY), me fitime ose
humije te riciklueshme ne fitm cse humbje gjate gregjistrimit;

= Instrumentet e kapitalit ne VDAG, pa riciklimin e fitimeve ose humbjeve. ose fitim ase humbje gjate gregjistnimit;

o Alktivet financlara me viera te drajte na fitim humbje,

Kantabilizimi | detyrimave financiare mbetel kryesisht i njejte me ate te SNK 39, parveg trajtimit te fitimeve ose humbjeve
ge lindin mga reziku | kredise te nje njesie gkonomike qe lidhet me detyrimet e percaktuara ne VDAGY, te cilat duhet te
paragiten permes la ardhurave te fera permbledhese pa nklasifikin te mavonsham ne ftim ase humbje,

Metoda e parllogaritjes sé zhvleresimit

SNRF 3 kerkan ga Shogena te regpstroje nje fond zhvleresimi per ECL-t2 per te giitha aktivet financiare g nuk mbahen
ma viere ta dregjte ne fitim humBje, se bashku me angazhimet e huase dhe kontratat e garancive financiare, Fondi |
zhyleresimit bazahet ne humbjet & pritshme qe lidhen me probabilitetin e deshtimit ne dymbedhjete muajt e ardhshem
nese nuk ka pasur nje e te konsidervashme ne rrezikun e kredige ge nga knjimi i 2aj. Nese skiivi inanciar ploteson
perkufizimin & Instrumetit financiar se blere ose te origjinuar le zhvleresuar ("POCIY, fondi | zhvleresimit bazohet ne
ndryshimin ¢ ECL-we gjate jetes se aktivit.

Detajet & metodes se zhvieresimit te Shogerise jane shpalosur ne Shenimin 3.5.3
li. SMRF 15 Té ardhurat nga Kontratat me Klientét

Standardet dhe amendimet e reja 18 paragitura |ank 18 zbatueshme pér peduchat financiare qé fillzjné mé ose pas dalds
1 Jamar 2018, Té dyja kéto standarde jané t& zbatueshme par shoqéring por nuk kané efekt dhe nuk nevojitet riparaqitje
pasi elementet & Pasqgyrave Financiare 18 vitit 2018 g€ preken nga kéto ndryshime ose nuk ekzistoing ose diferencat
vier#suara jané jomateriale, Shénimeat lidhur me palitikat kentabal t& pérdanira né kéto giykime jepen né vijim

2.8 Standarde dhe interpratime té publikuara gé nuk jané ende td aplikueshme
2.8.1 SNRF 16 Qiraja

Ky standard dhe amendimet e reja t& paragitura jané t& zoatueshme pér perudhat financiare gé fillojng mé ose pas datés
1 Janar 2013 e na vijim. M& 30 shtatar 2021, Shaqeria nuk ka asnje qera ndaj edhe aplikimi i ket standardi nuk ka efekt
per penudhen me 30 shiator 2021,

P i

- )
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Shénime té pasqyrave financiare pér periudhén e mbhyllur mé 30 Shtator 2021
(Té gjithé shumat né Lekd, pérves kur shprahet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL
Paolitikat kantabél & megoshtma jand aplikuar né ményré kansistente nga Shogdna, parveg rastave kur specificohet
ndryzhe.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé 18 huaj kenvertohen ng monedh#n funksionale dhe regiistrohen me Kursin 2 kEmbimit n2 datén
e transaksioniL Aktivet dhe detyrimet monetare né monechd & hua| né datén e raportimit Konvertchen né monedhen
funksionale me kursin & k&mbimit n& datén e raporimit. Fitimi ose humija nga kémbimi né zéra menetaré &shté diferenca
g vien nga kembimii nj& numi te caktuar njésish té njé monedhe t& huaj ng moanedhén funksionale me kurse t& ndryshme
kémbimi né datat & kémbimit. Té drajiat dhe detyrimet jomonetare né monedhé té hua] konverchen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té dalés s& kryerjes s& transaksionit, ndérsa ato gé maten me vierd 1 drejté ikémbehen
né monedhan funksionale me kursin e kémbimit 12 dates kur éshie percaktuar vera o drejta.

Diferencat q& rezuftojne nga kurst | kembimit kalojne né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve
3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.2 Interesat

Sipas SMRF 9, te ardhurat nga interesat regjistrohen duke perdarur metoden e normes sfeklive te interest (*NEI') per te
giithe instrumentat financiare {8 matur me koston & amortizuar, instrumentet financiare te dizen]ear ma Viere te Drejte ne
te ardhurat t& Y2ra gjithperfshiresa "FVOCIT),

Marma efektive & intaresit ashte norma, me (e cilen skontohen ekzaktesisht pagesat e vierasuara te ardhshmea te mjgtave
monetara ase arketimet pergjate jetes se pritshme te instrumentit financiar (ose kur eshie e pershtatshme, per periudhen
me te shkurter), duke arritur ne vieren kontabel neto te aktivit financiar,

Kur nje aktiv financiar zhvleresohet dhe per kete arsye quhet si ne "Klasa 3°, Shogeria | perliogaril te ardhurat nga
interesat duke aplikuar nommen afektive ta interesit mbi vieren nato te aktivit financiar, Nese aktivi financiar permeresehat
dhe nuk eshte me i zhvleresuar, Banka @ kthen manyran e pedlogarities se te ardhurave nga interesi mbi vierat bruto te
tij. Shogeria nuk ka aktive financiare te zhylereseara osa ne te klasifikuara ne “Klasa 3%

3.3 Tatimi mhi fitimin

Tatimi mbi fitimin njihat na pazqyren & fitim humijeve te perudhas me pafashtim te rasteve ge lidhen me zera ge njihen
dirakt ne kapital ose ne te ardhura te fera parmbledhesea,

3153 Perllogaritia e ECL-ve {vazhdim}

Mekanika e metodes ECL eahte permbledhur me poshte:

. Klasa 1: 12mua) ECL llegaritel si pjese humbes se pritshme te aktiveve financiare ge parfagesone ECL-te ge
rezultajne nga ngjaret e deshtimil te nje instrumenti financiar ge jane te mundshme brenda 12 muajve pas dales se
rapartimil, Shogeria logarit fondin 2 12muaj ECL bazuar ne pritshmering & nje mospagimi ge ndadh ne 12 muajl pas
dates se rapartimil. Kelo probabilitete te deshtimil e pritur 12-mujor aplikohen mti njg EAD @ parashikuar dhe
shumezahen ma LGD-na e pritgshme,

. Klaga 2: Kur nje instrument financiar ka shfaqur nje mife te konsideruashme t& rrezikut te kradise ge nga knjimi
i 58], Shogaria regjistran nje fond per humbjen a pritshma. Mekanika eshie e ngjashme me ate te shpjeguara me siper,
par PO-te dhe LGO-te vieresahen giate gfithe j2tes se Instrumentit. Mungesat 2 arketimeve ta pritura te parave skontohan
me ME| ongjinale. Shogena nuk ka aklive financiare f& Klasifikuara ne Klasen 2.

* Klaza 3: Per instrumentat financiar ge konsiderahen i te zhvileresoara. Shogeria njeh humbia te pritshma.
Matoda eshte e ngiashme me ate per aktivet & Klases 2, ma PD te vandasur ne 100%, Shogaria nuk ka aktive financiane
te klasifikuara ne Klasen 3,

POC Aktivet POC| jane akive financiare g8 jane te zhvleresuara ge ne njohjen fillestare. Shogeria njeh vatem
ndryshimet xumulative ne LTECL-te ge nga njobja fillestare, skontuar nga MEI e rrequlluar. Shogena nuk ka akbive
firanciare POCI

334 Matja e vleres se drejte

“Viera e drejte’ eshte gmimi me te clilin aktivi mund e shitet, ose nje detyrim te iransfarchet, ne ne transaksion le
zakonshem mes plesemarresve ne treq ne daten @ matjes, ne nje treq primar ase ne mungess te tij, ne tragun me fae
favaorshem ne e cilin Shogena ka akses ne ate date,

Per te treguar se si jane nxerne vierat e drejta. instrumentet financiare jane riklasifikuar bazuar ne nie hierarki te teknikave
e viaresimit, si¢ permiblidhet me pashte:

& Mivell 1: Ato ku Inputet e perdorura ng vieresim jane emimet e kuctuara te parregulivara ne tregjet aktive per nje
instrument identik ne te cilat Shogena ka gasja ne dalsn e matjes.

s Niveli 2: Kjo kategori perfshin instrumente te vieresuara duke perdomur gmimet & kuotuara te tragul ne tregjet aklive
par instrumente te ngjashme; cmimet 2 kuotuara perinstrumente t2 ngjashme ne tregje qe kensiderohan me pak s

C o
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ABI INVEST SHA

Shénime té pasqgyrave financiare pér periudhén e mbyllur mé 30 Shtator 2021
(T& giithd shumalt nd Lekd pérveq bur shprehel ndrpshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

aktive; ose teknika te fera vigresimi ki te gjithe inputet e rendesishme jane direkt ose indirekt te vezhgueshme nga te
dhanat & trequt.

e Niveli 3 Kjo kategori perfshin gjithe Instrumeantet ku teknikat e vieresimi parfshijng inpute e cilat nuk bazohen ne te
ghana te vazhgueshme dhe inputel @ pavezhguashmemund te kete nje efekt te rendesishem ne vierasimin e instrumenlit,
Kjo kategor perfshin instrumeante ge jane vieresuar ne baze te gmimeve te kustuara per instrumante te ngjashme, ku
raquilime fa rendesishme te pavezrhgueshme osé supozime |ang te nevojshme per te reflektuar diferencat midis
instrumenteve

3.3.2 Mjatet monetare dhe ekuivalentet e saj

Mjetal manetare dhe ekuivalentel @ saj perfshijne llagarn rjedhese ne banke likuide me matunm fillestar den na tre muaj
te cilat, kane mezik (e pakonsidenieshem ndryshimi te vleres se tyre te drgjte, dhe pardaren nga Shageria per manaxhimin
& angazhimeve afatshkurtra,

Mjetet monetare dhe ekuivalentet @ sa) mbahen me kosto te amarizuar ne pasqyran & vecants i@ pozicionit financiar
3323  Perfitimet 2 punonjesve
Planet e percaktuara te kontributove

Detyrimet per kontributet per planet @ percaktuara te pensicneve njinen si nje shpenzim na fitim ose humbje Kor ato
ndadhin. Shogeria paguan kontribute te detyrueshme per sigurimet shogerore par perfitimel @ punanjesve ge dalin na
pension. Autoritetet lokale jane pergjegjese per percaktimin e kmitit minimal ligjor te vendosur per pensionet ne Shaipen
sipas nje plani kontributesh pension t2 percakiuar.

Perfitimet afatshkurtra

Detyrimet afatshkurra per perfitimat & punanjesve maten ng nje baze te paskantuar dhe njinen si shpenzime kur afrohet
sherbimi. Mg pravigjon eshte njehur per shumen ge pritet te paguhet si bonus afatshkurter ne para oge planeve mea ndarjs
fitimi nesa Shoqgeria ka nja detyrim ligior ase koenstruktiv par te paguar kete shume si rezultat | sherbimeve (e shkuara ta
afruara nga punonjesi, dne detynmi mund te matet me basueshmen,

4, MENAXHIMI | RISKUT FINANCIAR

(a2} Rreziku | Likuiditat

Rraziku i likuiditetit péreakiohat si rreziku g8 njé njési ekonamike do té parballet ma vitshtirgsi pér té pdmbushor detyrimeat
gi lidhen me pasivet inanciare, Shogéria gshia e ekspozuar ndaj nevojave té parditshme pér burime monetare, kryasisht
pér té shlyer delyrimet e krijuara gjaté ushlrimil té aktivitett t& saf normal, Drejtimi meonitoron feé menyré té vazhduashme
ket risk duke b parashikime pér lukset e parave,

Tabela & méposhima paraget nj& analizé té aktiveve dhe detyrimeve financiare 1@ shogérisd mé 30 shiator 2021 sipas
maturtatit té mbetur duke mameé né Kohsiderate fiuksin 2 parave té paskontuara sipas matuntetit kentraktual dhe duke
reflektuar supozime pér f-pagesa té hershme apo duke pérdorur 1 dhénat histonke.

Midis 6 dhe Me shume

30 shtator 2021 Me pak se 6 muaj 12 mua) se 1 vit Totali
Mijele Monetare 3,758,383 - 3,758,363
Té fera aklive hinanciare (Financial

Investmants at VYoo F2827 578 22521978
ARtive te tiera 569 588 - . £S89 5a8
Totali 4,327,951 22,927 978 - 27,255,929
Datyrime t& fera 156,283 . - 156,283
Totali 156,283 - - 156,283
Hendeku i likuiditetit me 30,09,2021 4.171,667 229274978 - 27,099 646
Kumulativ 4.171,667 27,099,646 27,099,646 =
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ABI INVEST SHA

Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhén e mbyllur mé 30 Shtator 2021

{Té gythé shumal né Leké, péreeg kur shorehet nayshe)

5. PARAQITJA DHE VLERESIMI | VLERES SE DREJTE

Vieresimel @ vizres se drgjle jane bazuar mii mstrumentat financiare ekzistuesa ne bilanc pa tentuar te viereschet viera &
paraprire & hiznasit te ardhzhem dhe veren e akfiveve dhe detyrimeave qe nuk konsiderohan si instrument financiar.

Tabela @ meposhime tregon vieran e drejte te instrumentave financiare dhe analizen ato nga higrarkia e vieres se drejta ne
e cilen eshte klasiikuar cdo viere e drejte,

Me 30 shtator 2021

Vlera e drejte Vlera e drejte v:rﬁ! 2
Viera e mbartur Kete
Miveli 1 Miveli 2 Miveli 3

Aktive financiare
Mjete Manetare 3.758.363 - - 3,758.363
Té fara aktive financiare (Financial

Investments at FVOCI) 22.927.978 22,927 978

Aiktive t2 tera 550,588 - - 568,588
Detyrime financiare

URtmnEahera 166,283 ) T 156,283

Miale monetare dhe ekuivalents

Miete manetare dhe ekuivalente perfshijne llogari rijedhe me Bankat, viera e iyre & drejte konsiderahet 12 jete 2 njgjle me
vleren kontabal te tyre.

Datynima ta fara
Deatyrime te Yera pedshijng perlogaritje e pagueshme dhe vigra @ lyre & drejle konsiderohat te jate e njgjle me vieren
kontabel te ryre

6. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE

Programe
_kompjuterike
Kosto
Gjéndja mé 1 janar 2021 -
Shiasa 7488923
Transferime -
Gjéndja mé 30 shiator 2021 7,488,923

Amortizimi akumuluar
Gjéndja me 1 janar 2021 -
Shpenzimi i perivdhes {1,22%2.0861)

Pakasimea .
Gjéndja m# 30 shtator 2021 {1,229,061)

Viera kontabBél neto
Mé& 30 shtator 2021 6,259,861
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ABI INVEST SHA

Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhén e mbyllur meé 30 Shtator 2021

(T4 giithd shumat nd Leké, pérveg kur shprahet ndrysha)

7. INVESTIME TE VLEFSHME PER SHITJE

Aktivet financiane te viefshme per shitje jane Bono Thesar me Qeverne Shgiptare, Riderasim | tyre eshie bere me
{diference ta cmimil te fund:it te muajit me crimin e bleres) “vere nominale/360° - interesi 1 perllogantur | skantuar,

30 shtator 2021

Letra me vleré te vlefshme per shitje

Bong Thesan ma Qeveriné Shaiplae 22,927 978

Totali letrave te viefshme per shitje 22,927,978

Bono thesari t& emeluara nga Qeveria Shaiplare s# bashku me maluritelet origjinale jang si mé poshté:

Maturitet| Marma mesatare & interasit
12 Musj 2.1200%:

30 shtator 2021

: Primif Intaresi  Diferencé Vierae

Viera nominale {Skonto) pérdlogaritur  rivlerésimi mbartur
23,000,000 {476,196) 330,983 73192 22027978
23,000,000 (475,195 330,983 73,192 22,327,978

8, MJETET MONETARE DHE TE NGJASHME

Mietet monetare dhe ekurvalentet me to mbahen ne llogan té ABI Bank dhe Creding bank dne pér 30 shtator 2021 jansg
s mé poshla.

30 shtator 2021

Llogan medhgse me Bankat te nivelit i 4 758 261
dyle o,
Tatali 3,758,363
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ABI INVEST SHA

Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhén & mbyllur mé 30 Shtator 2021
{Te gyithd shumat ng Lokd, pérveg kur shprahet nanyshe)

9. AKTIVE TE TJERA

Aktivel e tera mé 30 shtator 2021 perfshine "Shpenzims te parapaguara’ per 2gjidhjen software-ike per projektin 2
Fizkalizimit dhe ne zenn "Debitore te tjere” jane perdshire te ardhurat e perllogaritura par tarifen a shogerise

administruese;
30 shtator 2021
Shpenzimea te parapaguara
Debitore te tiere 589,585
569,538

10. KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar i autorizuar, i emetuar dhe i paguear platésisht | Shoqerise ma 30 shtator 2021 @shté si vijon:

Mr i Mé monedhé

Mé 30 shtator 2021 Monedha

ahieniie Viera Nominale arigjinale Mé Lek
LEK 45.000 1,000 45 000,000 45 000,000
45,000 45,000,000
11. REZERVAT

REZERVA TE VLERES 5E DREJTE

Rezerval & vieras s& drejte perfagescine rezervat nga viera e drejt® & krjuara nga ndryshimi kumulativ neto né vlerén 2
drajté té investimeve né letra me vieré népérmjet té ardhurave gjithpérfshirése dari ng momentin kur akiivi financiar
fshihet ose chvlerésahel Ndryshimet glaté perudhes s€ mbyllur me 30 shiator 2021 paragesin rilje me Lek 731922
paragitur i me poshis:

30 shtator 2021
Rezerva té tjera né fillim b itit *
Mdryshimet totale né rezenvén e portofalit te letrave ma viers z
Mdryshimi né rezerva t& 1jera i njohur né pasgyrén e ATG 73.192
Rezerva té tjera né fund té perivdhes 73.192

12. DETYRIME TE TJERA

Dietyrimet @ tera mé 30 shtator 2021 perfshijine detyrime afatshikurira ne vieren Lek 111,092 (delynime per sigunime
shogerare + shendetasore dhe TAP),

30 shtator 2021
Detyrime ta pardlogantura o

Sigurime shogérore dhe shpenzime pagash pértu paguar 111,092
111,082

=t
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ABI INVEST SHA
Shénime t& pasqyrave financiare pér periudh&n e mhyllur mé 30 Shtator 2021

(TE giithé shumat né Leks, pérveg kur shprahe! ndryshe)

13. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet g personalit per perudhen & moyllur me 30 shtator 2021 paragiten si me poshte:

30 shitater 2021
Paga dhe bonuse 4,451 045
Sigunmet Shogérore 4759 354
Totali 4,930,399
14, SHPEMNZIME ADMINISTRATIVE
Shpenzimel administrative per pariudhen & mbyliur ma 30 shtator 2021 paragiten si ma pashite:
30 shtator 2021
Kansulence, sharbime feknike, larifa
reqjistrimi dhea komisiona A4
Marketing 102,000
Taksa lokale 74,500
Pemalitet
Kancelan
Internet, kemunikim
Sigurime
ie fjara 1,284 810
Totali 1,708,185
15. TE ARDHURA FINANCIARE
Te ardhurat nga interasat sipas kategorive pérbeéhen nga:
Ta ardhura fnanciara 30 shitator 2021
Té ardhural neta nga interesi pér investimet né ATG ki
Totali 332,546




